а
АДМИНИСТРАЦИЯ „

Хабаровского муниципального раиона
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ “
администрации Хабаровского муниципального района

ПРИКАЗ

22 5, 44 ‚Адам/№9 55?
с. Тополево

Г “1

О ВНСДРБНИИ И реализации
Пр0Гр3ММЫ просвещения родителей

В связи с постановлением Правительства Российской Федерации

от 01.07.2022 г. № 1195 «Об утверждении Правил осуществления просвети-

тельской деятельности», в соответствии с письмом Департамента

от 28.03.2024 № 03—457 в целях организации работы по просвещению роди-

телей (законных представителей) Хабаровского муниципального района Ха—

баровского края
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к началу внедрения и реализации Программы про-

свещения родителей (законных представителей) (далее по тексту — Програм-

ма) детей Дошкольного возраста, посещающих дошкольные организации Ха—

баровского муниципального района.
2. Создать первичные муниципальные (апробационные) площадки

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях с. Калинка,

с. Бычиха.
3. Руководителям: МБДОУ с. Калинка — Баринова А.В., МБДОУ

с. Бычиха — Бабич О.И.:
3.1. Издать приказы о начале внедрения Программы на базе своих

ДОУ в срок до 05.12.2024.
3.2. Создать рабочие группы по внедрению и реализации Программы

в срок до 05.12‘2024.
3.3. Разместить просветительские материалы реализации Программы

для родителей(законных представителей) на официальных сайтах и сообще-

ствах в социальных сетях в срок до 10.12.2024.
3.4. Обеспечить условную готовность рабочих групп ДОУ для про-

хождения мониторинга результатов внедрения Программы в

до 10.12.2024.
3.5. Составить списки воспитателей ДОУ для прохождения курсовой

подготовки на образовательной площадке ХК ИРО в срок до 16.12.2024.

4.Мероприятия о внедрении и реализации Программы 0 подтверждаю-

щими документами предоставить в Управление образования в срок

до 20.12.2024.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования '‚ Ю.Н. Киценко

ОО58 О ]. ооо «Экспресс Полиграфия», 2024 г., заказ №185. тираж 1000 экз.